(…) Por este acto, las partes acuerdan novar la obligación de pagar la suma de (…) por la obligación de Empresa de Servicios 
Sanitarios de Coquimbo S.A. de ejecutar, para don FERNANDO MIGUEL COOPER GANEQUINES, dentro de los terrenos de su propiedad (…), la 
siguiente obra "Una conducción de PVC C- cuatro, de diámetro trescientos quince milímetros (315 mm), en una longitud total aproximada de 
quinientos metros, para portear las aguas tratadas entre el estanque de acumulación anteriormente descrito (V= siete mil metros cúbicos) y el 
estanque de mil metros cúbicos existente en la propiedad de don Fernando Cooper Ganequines.